VERS. 24-26. — « Jam tempus, » etc. (HIER.) Ubi nos « pilosum » posuimus, in Hebræo habetur *שׁוּר* (שׁוּר) ; unde Esau, sicut alibi legimus, *segr*, id est pilosus dictus est.

« Protinus alter, » etc. (ISID.) Hoc figuratiter factum etiam Judæis non credentibus notum est : qualiter populus Ecclesiæ populum Synagogæ superavit, et plebs Judæorum, tempore major, servivit minori populo Christianorum.

(BED. *in hoc cap.*, tom. II.) In singulis quoque hoc dici potest. « Duæ gentes et duo populi » intra nos, sunt, scilicet vitiorum et virtutum ; iste minor, ille major : plures enim sunt mali quam boni, et vitia plura virtutibus. Sed tamen populus populum superat, « et major serviet minori, » caro scilicet spiritui, et vitia virtutibus. Præcedit Esau, rufus, et totus ut pellis hispidus : deinde exit Jacob tenens plantam fratris : prior enim populus, prophetarum et Christi sanguine pollutus, peccati et nequitiae squalore circumdatus : cujus minor plantam tenuit, quia majorem populum minor superavit.

VERS. 27, 28. — « Factus est Esau, » etc. (GREG.)

Eorum vitam significat, qui exterioribus voluptati-
bus fusi carnem sequuntur. Agricola quoque dicitur
quia amatores sæculi tanto colunt exteriora
quanto interiora sua inculta relinquunt.

« Simplex. » (GRÆG.) Quia curis exterioribus
spargi refugiunt simplices, cogitatione et conscien-
tiæ habitatione consistunt. Habitat enim in taber-
naculis, qui se intra mentis secreta constringit, ne
dum ad multa foris inhiat, a seipso cogitatione alie-
natus recedat.

VERS. 29, 30. — « Coxit autem Jacob, » etc. (HIE-
RON.) *Rubeum* vel *fulvum*: Hebraice *Edom* dicitur:
ab eo autem quod rubeo cibo Esau primogenita
vendidit, fulvi, id est *Edom* nomen accepit.

VERS. 31, 32. « Cui dixit Jacob, » etc. (ISID.)
Quod Esau primogenita propter escam fratri minori
vendidit, et postea paterna benedictione sibi pro-
missa privatus est Judaicum populum significat:
qui in Exodo primogenitus Dei filius appellatur, et
propter sæculi lucra non solum primatus sui hono-
rem amisit, sed et cœlestis regni præmium præpa-
ratum adipisci non meruit. Unde per exprobratio-
nem dicitur Math. XII: « Auf retur a vobis regnum
Dei et dabitur gentibus, » etc. Primogenitura autem
vestis erat sacerdotalis, quo induti majores natu
cum benedictione patris victimas Deo, velut ponti-
fices, offerebant: hoc dono, terreni amoris deside-
rio, caruerunt Judæi, cum gloria futuri regni.

VERS. 33, 34. — « Juravit Esau, » etc. (GRÆG., lib.
xxx, *Moral.*, c. 13.) Sciendum autem quod nos quin-
que modis gulæ vitium tentat, etc., *usque ad* et non
quæ edendi libido suggerit.